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Den 11. marts 2010 
 
 
NY UDBUDSFORM SKAL SIKRE ØKONOMISK STYRING AF UR-

BAN MEDIASPACE AARHUS 

 
Århus Kommune går nye veje, når der udbydes arbejde til 400 

millioner kroner i forbindelse med projektet Urban Mediaspace 

Aarhus. Udbudsformen partnering skal sikre, at økonomien 

overholdes. 

 
I dag er der blevet sat navne på de 5 firmaer, der er med i konkurren-
cen om den store råhus-entreprisekontrakt vedrørende Urban Me-
diaspace Aarhus.  Århus Kommune er bygherre med Realdania og 
Realea A/S som henholdsvis tilskudsgiver og investor.  
 
Der er valgt den nye udbudsform partnering, hvor entreprenøren ind-
drages tidligt i projektudformningen. Det styrker udnyttelsen af rele-
vante kompetencer i projektet og giver kommunen mulighed for tidligt 
at foretage eventuelle nødvendige prioriteringer. Udbudsformen giver 
størst mulig sikkerhed for overholdelse af den økonomiske ramme og 
for at skabe et optimalt projekt indenfor rammen..  
 
De 5 firmaer, der er prækvalificeret til at byde på opgaven er: 
 

• E. Pihl & Søn A.S. 
• Enggaard / Aarsleff Konsortiet Multimediehuset 
• Hoffmann A/S 
• NCC Construction Danmark A/S 
• MTHøjgaard A/S 

 



  Side 2 af 2 

 

Det firma, der vinder udbuddet, får ansvar for alle de byggepladsrela-
terede aktiviteter. Det skal blandt andet opføre råhuset, facaderne og 
taget. Firmaet får også ansvar for at regulere trafik og parkering på 
byggepladsen og for byggepladsledelse.  
 
 
De fem udvalgte firmaer skal senest den 7. april afgive tilbud på op-
gaven. Tilbuddene vurderes på pris, organisation, bemanding samt 
metode. Der udbydes en fast pris på 400 mio. kr. 
 
Det forventes, at der indgås kontrakt med vinderen i slutningen af maj 
 
 

For yderligere oplysninger kontakt 

Projektchef Niels Vad Sørensen, 8940 9315 

 

Faktaboks: 

Projektet Urban Mediaspace Aarhus omfatter opførelse af Multimediehuset, et 

automatisk parkeringsanlæg med 1000 pladser, nye havnepladser, fritlægning af 

den sidste del af Århus Å samt omlægning af infrastrukturen i området.  

 

Multimediehuset bliver Århus’ nye hovedbibliotek og skal også indeholde en 

række andre funktioner blandt Borgerservice, multisal, børneteatersal og café.  

 

Multimediehuset forventes at stå færdigt ultimo 2014 og Havnepladsen ultimo 

2015. Urban Mediaspace Aarhus er Århus Kommunes største anlægsprojekt og 

gennemføres i samarbejde med Realdania og Realea A/S.  Rambøll Danmark er 

bygherrerådgiver og schmidt hammer lassen architects er totalrådgiver på pro-

jektet. Læs mere om projektet på www.multimediehuset.dk 

 

 


